
 
 
 

 
Direzione generale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale 

 

 1/3 

10-01-04 Servizio Politiche sociali, cooperazione, sicurezza sociale 
 
Determinazione     PROT. N  29864  REP. N 3909 DEL 27/06/2013 

————— 

Oggetto : P.O. FSE 2007/2013 REGIONE SARDEGNA; ASSE V - TRANS NAZIONALITÀ E 

INTERREGIONALITÀ – OBIETTIVO OPERATIVO M.1 - LINEA DI ATTIVITÀ M.1.1; 

GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI PER LA 

REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI OPERATORI DEL SETTORE 

DELL’IMMIGRAZIONE IN REGIONE SARDEGNA  - CIG 511947004B. RETTIFICA 

CAPITOLATO D’ONERI E ALLEGATI A e A1. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sardegna e sulla competenza della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31, recante la disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in particolare l’art. 30, comma 

3 che prevede che in caso di vacanza del titolare le funzioni di direttore di 

Servizio sono esercitate dal dirigente con maggiore anzianità nella qualifica fra 

quelli assegnati alla Direzione generale di cui il Servizio fa parte; 

VISTO il D.lgs. n. 163/2006, e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

VISTA la L.R. 7.8.2007 n. 5, e s.m.i., “Procedure di aggiudicazione degli appalti 

pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 

2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo 

dell’appalto”, così come modificata dalla Corte Costituzionale con sentenza n. 

411 del 17/12/2008; 

VISTO  il Programma Operativo 2007/2013 della Regione Sardegna – Fondo Sociale 

Europeo (PO FSE)  – Obiettivo Competitività Regionale e Occupazione, 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione Comunitaria C(2007) 

6081 del 30.11.2007, successivamente modificato dalla Decisione C(2012)2362 

del  23/04/2012; 



DETERMINAZIONE PROT. N.  29864   REP. N. 3909 

DEL  27/06/2013 

 
 

 

2/3 

 

VISTA  la determinazione n. 22823/2632 del 17.05.2013 con la quale è stata indetta la 

gara d’ appalto per l’affidamento del servizio denominato “APPALTO DI 

SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA RETE  DI OPERAT ORI  DEL 

SETTORE DELL’IMMIGRAZIONE IN REGIONE SARDEGNA”  e sono stati 

approvati il Bando di gara, il Capitolato d’oneri nonché gli allegati A e A1; 

RILEVATO  che per mero errore materiale, all’art. 19, ultimo riquadro della pagina 22 del 

Capitolato d’oneri si fa riferimento alla “Qualità ed efficacia dello strumento 

informatico-informativo di cui all’art. 7, lett. h)” e che, non facendosi menzione di 

tale strumento né all’art. 7, lett. h), né nei restanti articoli del Capitolato, lo 

stesso dovrà essere eliminato; 

RILEVATO  inoltre che nell’Allegato A e nell’Allegato A1 i riferimenti alla capacita economico 

finanziaria sono frutto di errore materiale; 

RITENUTO  di dover rettificare i documenti succitati; 

 

Per le motivazioni in premessa 

 

DETERMINA 

ART. 1 E’ eliminata la dicitura “Qualità ed efficacia dello strumento informatico-

informativo di cui all’art. 7, lett. h)”, riportata all’art. 19, ultimo riquadro della 

pagina 22 del Capitolato d’oneri. In relazione a tale riquadro, sarà oggetto di 

valutazione solo la “Modalità di gestione della rete e mantenimento a regime. 

Descrizione e modalità organizzative-esecutive (cadenza temporale incontri, 

capacità della rete di rispondere con immediatezza alle criticità manifestatesi 

sul territorio, strumenti e modalità per il mantenimento della funzionalità a 

regime)”. 

ART. 2  Negli Allegati A e A1 sono eliminati i riferimenti alla capacita economico 

finanziaria in quanto frutto di mero errore materiale L’attestazione dei requisiti di 

natura economico finanziaria non è pertanto richiesta. 



DETERMINAZIONE PROT. N.  29864   REP. N. 3909 

DEL  27/06/2013 

 
 

 

3/3 

 

ART. 3 Si dispone di dare pubblicità alla rettifica dell’art. 19 del Capitolato d’oneri 

mediante pubblicazione sul sito internet dell’Amministrazione, nonché sul sito 

dell’Osservatorio economico e del Ministero delle infrastrutture  

ART. 4 La presente Determinazione viene trasmessa al Direttore Generale e 

all’Assessore del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza 

sociale ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

 

Il Direttore del Servizio f.f. 

Emerenziana Silenu 
 

 
Resp. Settore: C. Tanda 
Funz.amm.vo R. Rosas 

 

 


